SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

Despacho de Homologação de Licitação

INT.: SMDHC

ASSUNTO: Fase recursal e homologação final do CHAMAMENTO PÚBLICO N.
CPB/003/2022/SMDHC/CPLGBTI.

D E S P A C H O

I - Diante dos elementos que instruem o presente, em especial a Ata da Comissão de Seleção, inserida no
documento SEI 076200119, pelas razões e justificativas apresentadas, que acolho como razão de decidir,
na qualidade de autoridade competente desta Pasta, com fundamento nos itens 7.7.2 e 7.7.4 do edital, bem
como do artigo 28 do Decreto Municipal nº 57.575/2016, RECEBO os recursos administrativos interpostos
pelas Organizações da Sociedade Civil – OSC, (i) referente ao resultado da classificação do Lote 2 (Leste):
Associação Cantinho da Família, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.265.058/0001-43; (ii) referente ao resultado
da classificação do Lote 3 (Norte): Associação Cultural Educacional e Social Dynamite - ACESD, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 07.157.970/0001-44 e contrarrazões de recurso da União de Núcleos, Associações dos
Moradores de Heliópolis e Região – UNAS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.883.732/0001-40; e, (iii) referente
ao resultado da classificação do Lote 4 (Oeste): Associação Cantinho da Família, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 06.265.058/0001-43, Casarão Brasil - Associação LGBTI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.013.459/0001-
83 e contrarrazões de recurso da Associação Psicossocial Cultural e de Empreendedorismo Para Pessoas
Transvestigeneres Casa Chama, inscrita no CNPJ/MF sob nº 39.315.535/0001-97; e, no mérito, NEGO-
LHES PROVIMENTO, mantendo a decisão da Comissão de Seleção.

II – Ato contínuo, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e artigo 4º, inciso III do Decreto Municipal nº
57.575/2016, com base na Ata da Comissão de Seleção, inserida no documento SEI 074527888, publicada
em DOC/SP, do dia 08/12/2022, página 48, HOMOLOGO o resultado do EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N. CPB/003/2022/SMDHC/CPLGBTI, o qual selecionou as propostas das organizações da
sociedade civil, sendo: (i) a União de Núcleos, Associações dos Moradores de Heliópolis e Região – UNAS,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.883.732/0001-40, para o Lote 1 (Sul), classificada por obter 25,5 pontos de
32 da pontuação máxima; (ii) a Associação Cultural Educacional e Social Dynamite - ACESD, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 07.157.970/0001-44, para o Lote 2 (Leste), classificada por obter 25 pontos de 32 da
pontuação máxima; (iii) a União de Núcleos, Associações dos Moradores de Heliópolis e Região – UNAS,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.883.732/0001-40, para o Lote 3 (Norte), classificada por obter 25,5 pontos
de 32 da pontuação máxima; (iv) a Associação Psicossocial Cultural e de Empreendedorismo Para Pessoas
Transvestigeneres Casa Chama, inscrita no CNPJ/MF sob nº 39.315.535/0001-97, para o Lote 4 (Oeste),
classificada por obter 23 pontos de 32 da pontuação máxima.

III - PUBLIQUE-SE.

Despacho de Homologação de Licitação 076202069         SEI 6074.2022/0000796-2 / pg. 1

IV - Após, encaminhe-se à Divisão de Gestão de Parcerias, para convocação das Organizações
selecionadas.

São Paulo, 22  de dezembro de 2022.

(Assinado eletronicamente)

SONIA FRANCINE GASPAR MARMO

Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Em 22/12/2022, às 17:48.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 076202069 e o código CRC 63B6BD62.

Referência: Processo nº 6074.2022/0000796-2 SEI nº 076202069

Despacho de Homologação de Licitação 076202069         SEI 6074.2022/0000796-2 / pg. 2

	Despacho de Homologação de Licitação 076202069